Para esta pesquisa de preços foi utilizada o MENOR VALOR considerando a/as seguinte(s) 

fonte(s) de pesquisa: 
5.2.1.1. Pesquisa de preços em banco de preços públicos considerando contratações de 

outros entes públicos e Pesquisa de preços direta com fornecedores. 
5.2.2. O valor estimado da contratação é de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais) 
5.2.3. O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei 

Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos 
documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 
5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 
fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da execução do objeto, serão por conta do previsto no 
CONVÊNIO/MAPA nº 901493/2020 – TRANSFEREGOV.BR nº 000941/2020, celebrado entre a União por